
Stránka 1 z 18 

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VČ. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

A POKYNŮ PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky (dále jen „veřejná zakázka“) je zadávána v 

souladu s ustanovením § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“). Výběrové řízení se řídí Pokyny pro zadávání zakázek pro programy 

spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR 

 

 

Název výběrového řízení: 

„Pořízení fotovoltaické elektrárny na objekt MŠ Starý Mateřov“ 

 
Zadavatel: 

Obec Starý Mateřov 

Starý Mateřov 38, 530 02 

IČ: 00274330 

zastoupen: panem Ing. Václavem Levinským 

tel.: +420 606 048 349 

datová schránka: dx6a5ft 

e-mail: obec@starymaterov.cz 

 

 

a 

 

Smluvní zástupce zadavatele: 

Uno Society s.r.o. 

Korunní 2569/108, 101 00 Praha 10 

IČ: 07857942 

zastoupen: panem Martinem Dukayem, MBA, jednatelem 

tel.: +420 725 123 746 

ID Datové schránky: s9huzi8 

e-mail: projekty@dotaceproobce.cz 

mailto:obec@starymaterov.cz
mailto:projekty@dotaceproobce.cz


Stránka 2 z 18 

 

 

 

Obsah 

1. Obecné informace .............................................................................................................. 4 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky ............................................................................ 5 

3. Obecná ustanovení ............................................................................................................ 5 

3.1. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci ........................................................... 5 

3.2. Zásady odpovědného zadávání a jejich použití v zadávacím řízení ...................... 5 

3.3. Smluvní zastoupení zadavatele ................................................................................. 6 

4. Vysvětlení zadávací dokumentace (§ 54 odst. 5 zákona) ............................................... 6 

5. Vymezení předmětu veřejné zakázky .............................................................................. 6 

6. Části výzvy a zadávací dokumentace............................................................................... 8 

7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ....................................................................... 8 

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky .............................................................................. 9 

9. Požadavky veřejného zadavatele na kvalifikaci ............................................................. 9 

9.1. Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace ........................................... 9 

9.2. Prokazování kvalifikace ............................................................................................ 9 

9.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob.............................................. 10 

9.4 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ............................... 10 

9.5 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí ............................................................. 10 

9.6 Základní způsobilost dle § 74 zákona ..................................................................... 10 

9.7 Profesní způsobilost dle § 77 zákona ...................................................................... 11 

9.8 Kritéria technické kvalifikace dle § 79 zákona ..................................................... 11 

10. Ostatní podmínky ............................................................................................................ 12 

10.1. Požadavek na uvedení poddodavatelů ................................................................... 12 

10.3. Podání jediné nabídky ............................................................................................. 13 

10.4. Posouzení splnění podmínek ................................................................................... 13 

10.5. Podmínky pro uzavření smlouvy ............................................................................ 13 

11. Obchodní podmínky ........................................................................................................ 13 

12. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ....................................................... 13 

12.1. Nabídková cena ........................................................................................................ 13 

13. Požadavky na způsob oceňování soupisu prací ............................................................ 14 

13.1 Vyhrazené změny závazku ...................................................................................... 15 

14. Jistota ............................................................................................................................... 15 

15. Pokyny pro zpracování nabídky .................................................................................... 15 

15.1. Způsob a forma zpracování nabídky ..................................................................... 15 

16. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................. 16 

16.1. Hodnotící kritérium ................................................................................................. 16 

16.2. Postup hodnocení a posouzení nabídek .................................................................. 16 

17. Způsob, doba a místo podání nabídek ........................................................................... 16 

17.1. Obecné požadavky ................................................................................................... 16 

17.2. Lhůta pro podání nabídek....................................................................................... 17 



Stránka 3 z 18 

 

 

17.3. Místo pro podání nabídek ....................................................................................... 17 

17.4. Otevírání nabídek .................................................................................................... 17 

18. Požadavky na varianty nabídek ..................................................................................... 17 

19. Prohlídka místa plnění .................................................................................................... 17 

20. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem ......................................................... 17 



Stránka 4 z 18 

 

 

1. Obecné informace: 

Pokud se v textu této zadávací dokumentace uvádí: 

 

„ZZVZ“ 

jedná se o zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

„Zadavatel“ 

Obec Starý Mateřov 

 

„Zástupce zadavatele“, „smluvní zastoupení zadavatele“ nebo „smluvní zástupce 

zadavatele“ 

Uno Society s.r.o. 

 

„Dodavatel“ 

osoba, která nabízí požadované práce 

 

„Objednatel“ 

Obec Starý Mateřov (po uzavření smlouvy o dílo) 

 

„Účastník“ 

dodavatel, který se účastní výběrového řízení, a který podal ve stanovené lhůtě nabídku 

 

„Vybraný dodavatel“ 

účastník zadávacího řízení, který byl vybrán zadavatelem k uzavření smlouvy o dílo 

 

„Zhotovitel“ 

dodavatel po uzavření smlouvy o dílo 

 

„Podzhotovitel“ 

poddodavatel po uzavření smlouvy o dílo 

 

„Zadávací dokumentace“, „ZD“ 

písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky pro účastníky zadávacího řízení, včetně 

formulářů podle § 212 zákona a výzev uvedených v příloze č. 6 zákona 

 

„Zadávací podmínky“ 

Veškeré podmínky stanovené zadavatelem: 

1. podmínky průběhu zadávacího řízení 

2. podmínky účasti v zadávacím řízení 

3. pravidla pro hodnocení nabídek 

4. podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku dle § 104 zákona 

 

„VZ“ 

veřejná zakázka 
 

 



Stránka 5 z 18 

 

 

 

 

„Profil zadavatele“ 
 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje „e-zakazky.cz“ 

Adresa profilu zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/48a575ba-f8fe-47f2-bbb6-

c6ddb26390ef  Podání nabídky je možné výhradně prostřednictvím výše uvedeného elektronického 

nástroje. 

 

Adresa profilu je uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je stanovena kódem klasifikace CPV dle číselníku 

Common Procurement Vocabulary: 

Solární panely: 09331000-8 

Instalace a montáž solárních zařízení: 09332000-5 

 

3. Obecná ustanovení 

 
3.1. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci 

Zadavatel vypracoval tuto zadávací dokumentaci dle zásad § 6 zákona s cílem zajistit 

transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky, a dále se zohledněním 

zásad sociálně environmentálně odpovědného veřejného zadávání. 

pozn.: Zásada inovací se v tomto případě neuplatní, jelikož předmět veřejné zakázky je 

specifikován projektovou dokumentací, tj. řešení je již navrženo a zadavatel současně 

nepřipouští variantní řešení. 

 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 

požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z 

obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 

požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 

platných norem. Údaje v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je dodavatel povinen 

řídit se při zpracování nabídky a předkládání informací o kvalifikaci a prokazování splnění 

zadávacích podmínek. 

 

Pokud se kdekoliv v zadávací dokumentaci a jejích přílohách vyskytuje přesný typ, 

označení výrobce nebo jiný konkrétní odkaz, jedná se pouze o vysvětlení kvalitativního 

standardu. Zadavatel umožňuje nabídnutí jakékoliv technologie/komponenty, která 

splní specifické podmínky poskytovatele dotace. 

 

Zadávací dokumentace je poskytnuta prostřednictvím profilu zadavatele bezúplatně. 

Vypracování nabídky účastníkem je bezplatné a zadavateli tímto nevzniká žádný závazek 

vůči účastníkovi. 

 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/48a575ba-f8fe-47f2-bbb6-c6ddb26390ef
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/48a575ba-f8fe-47f2-bbb6-c6ddb26390ef


Stránka 6 z 18 

 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky v uzavřené výzvě pomocí certifikovaného 

elektronického nástroje dostupného na webové adrese: https://www.e-zakazky.cz/Profil-

Zadavatele/48a575ba-f8fe-47f2-bbb6-c6ddb26390ef  (dále též „elektronický nástroj“). 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro plné využití všech možností elektronického 

nástroje je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. 

 

3.2. Zásady odpovědného zadávání a jejich použití v zadávacím řízení 

 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky a 

environmentálně odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ. Z tohoto důvodu od 

dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva, bude vyžadovat po celou dobu plnění 

veřejné zakázky dodržování veškerých právních předpisů ČR s důrazem na legální 

zaměstnání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

přičemž uvedené bude dodavatel povinen zajistit u svých poddodavatelů. Dále bude od 

vítězného dodavatele požadováno zajištění ochrany životního prostředí a třídění odpadů na 

pracovišti dle platných právních předpisů, v souladu se zásadami environmentálně 

odpovědného zadávání. 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/48a575ba-f8fe-47f2-bbb6-c6ddb26390ef
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/48a575ba-f8fe-47f2-bbb6-c6ddb26390ef


Stránka 7 z 18 

 

 

3.3. Smluvní zastoupení zadavatele 

Ve smyslu ustanovení § 43 zákona je zadavatel při provádění úkonů podle zákona 

souvisejících s tímto zadávacím řízením smluvně zastoupen společností Uno Society 

s.r.o., se sídlem Korunní 2569/108, 101 00 Praha 10, IČ: 07857942, zastoupenou 

Martinem Dukayem, MBA, jednatelem společnosti. Kontaktní osoba veřejné zakázky: 

PhDr. Lukáš Dukay, tel. číslo: +420 723 046 621, e-mail: projekty@dotaceproobce.cz. 

 

Společnost Uno Society s.r.o. je zpracovatelem této zadávací dokumentace. 

 

4. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, a to 

pouze písemně v českém jazyce prostřednictvím elektronického nástroje: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/48a575ba-f8fe-47f2-bbb6-c6ddb26390ef  

nebo e-mailu: projekty@dotaceproobce.cz nebo datové schránky smluvního zástupce 

zadavatele. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena 

včas, a to alespoň 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytne prostřednictvím el. nástroje 

nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost o 

vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu 

uvedenou v předchozí větě. 

 

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli nemůže být 

vysvětlení zadávací dokumentace poskytováno telefonicky. 

 

Zadavatel může poskytnout vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

i bez předchozí žádosti dodavatele. 

 

Pokud to povaha doplnění nebo změna zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění 

zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, 

prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace činila nejméně celou svou původní délku." 

 

5. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je pořízení a elektroinstalace fotovoltaické 

elektrárny včetně bateriového systému na stávající objekt mateřské školy č.p. 117 v obci 

Starý Mateřov. Instalovaná FVE na objektu č.p. 117 bude mít výkon 25,3 kWp nebo 

s odchylkou (+/-) 0,5 kWp. Přetoky vyrobené energie budou ukládány do bateriového 

systému o kapacitě min. 20 kWh. Fotovoltaické panely budou složené z monokrystalických 

článků opatřené sklem s vysokou propustností, nízkou odrazivostí a antireflexní vrstvou. 

Panely budou osazeny na hliníkové konstrukce. Konstrukce pro FV panely bude řešena 

pomocí hliníkových profilů, na které bude kotven systém s nerezovými spojovacími prvky. 

 

mailto:projekty@dotaceproobce.cz
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/48a575ba-f8fe-47f2-bbb6-c6ddb26390ef
mailto:projekty@dotaceproobce.cz


Stránka 8 z 18 

 

 

 

Konstrukce pro umístění fotovoltaických panelů musí splňovat následující podmínky: 

 

- konstrukce FV panelů musí reflektovat požadavky statického posouzení 

- musí být zachovány podmínky stanovené v projektové dokumentaci: azimut FV panelů, 

vyklonění vůči střešní konstrukci a dodržení odstupovaných vzdáleností (např od kraje 

střechy atd.) 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je rovněž úprava hlavního elektroměrového 

rozvaděče objektu, úprava hromosvodů, projekční a inženýrská činnost, zprovoznění 

systému, zkoušky, revize, návody. 

Požadavky na technické parametry řešení: 

 

 



Stránka 9 z 18 

 

 

U vybraného dodavatele zadavatel požaduje ve vztahu k nabízeným panelům, měničům a 

akumulátorům předložit certifikáty prokazující nezávisle ověřené parametry na základě 

výše uvedených norem. Certifikáty budou vydány akreditovanými certifikačními orgány, 

čímž se rozumí akreditovaný subjekt podle IEC 17065 (resp. národních mutací, např. ČSN 

EN ISO/IEC 17065:2013). Za akreditovaný subjekt dle IEC 17065 lze považovat také 

subjekt uznaný prostřednictvím IECEE, viz seznam na: 

https://www.iecee.org/dyn/www/f?p=106:41:0. 

Detailní vymezení předmětu veřejné zakázky viz příloha č. 5 této zadávací 

dokumentace. 

 

Zhotovitel je povinen před zahájením činností vypracovat pro svoje potřeby dokumentaci 

pro realizaci předmětu veřejné zakázky, která bude obsahovat technické řešení připojení 

systému FVE do stávající elektroinstalace objektu a připojení k předávacímu/distribučnímu 

místu výrobny. 

 

Zhotovitel zajistí připojení k předávacímu/distribučnímu místu výrobny dle smlouvy o 

připojení, která je součástí přílohy č. 5 této zadávací dokumentace. 

 

Ze strany účastníka budou upraveny položky ve výkazu výměr, u kterých dojde ke změně 

proti projektové dokumentaci (např. množství fotovoltaických panelů, počet konstrukčních 

prvků, množství kabeláže, inženýrská činnost, revize). 

 

Projekt s názvem: „Pořízení fotovoltaické elektrárny na objekt MŠ Starý Mateřov“ je 

spolufinancován z Modernizačního fondu Ministerstva životního prostředí, číslo 

výzvy: ModF – RES + č. 3/2022 – ModF-RES2-FV_3 

Realizace projektu je podmíněna přidělením dotace. 

6. Části výzvy a zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace a pokyny pro zpracování nabídky obsahuje: 

• Výzvu k podání nabídky včetně zadávací dokumentace a pokyny pro zpracování 

nabídky 

• Přílohy: 

- Příloha č.1 - Krycí list nabídky 

- Příloha č. 2a – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace 

- Příloha č. 2b – Vzor čestného prohlášení o smluvních podmínkách 

- Příloha č. 3 – Závazný návrh Smlouvy o dílo 

- Příloha č. 4 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV_FVE MŠ_Starý Mateřov 

- Příloha č. 5 – Projektová dokumentace 

- Příloha č.6 – Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů 

- Příloha č.7 – Čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům 

- Příloha č.8 – Statický posudek 

https://www.iecee.org/dyn/www/f?p=106%3A41%3A0


Stránka 10 z 18 

 

 

 

7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 1 667 854,50 Kč bez DPH. 

 

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky: 

Předpokládaný termín uzavření smlouvy o dílo: 7/2024 

Předpokládané zahájení plnění: do 10 pracovních dnů od doručení výzvy k převzetí 

staveniště 

Předpokládané ukončení plnění: do 3 měsíců od zahájení plnění 

Místo plnění: 

Kraj: Pardubický 

Okres: Pardubice 

Obec: Starý Mateřov 

Katastrální území: Starý Mateřov [755079] 

Čísla pozemků: viz příloha č. 5 této ZD 

 

9. Požadavky veřejného zadavatele na kvalifikaci 

9.1. Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 

Dnem zahájení tohoto zadávacího řízení je: 28. 6. 2024, kdy byla kompletní zadávací 

dokumentace elektronicky odeslána minimálně 5 možným dodavatelům 

prostřednictvím elektronického nástroje e-zakazky.cz v uzavřené výzvě. 

 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

• základní způsobilosti ve smyslu § 74 a § 75 zákona, 

• profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

• technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

 

9.2. Prokazování kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačních předpokladů předložením příslušných 

dokladů v prosté kopii nebo čestným prohlášením, z nichž bude patrné, že uchazeč 

kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje, přičemž některé 

požadované doklady k prokázání kvalifikace může dodavatel nahradit jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

Zadavatel je oprávněn si v průběhu zadávacího řízení vyžádat od účastníků předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dle § 45 zákona. 

 



Stránka 11 z 18 

 

 

 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona a profesní způsobilost dle § 

77 zákona, může dodavatel prokázat prostřednictvím výpisu ze Seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

9.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím 

jiných osob dle § 83 zákona. 

 

9.4 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

9.5 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. Tento doklad bude do nabídky předložen s překladem do českého jazyka 

(nemusí být úředně ověřený překlad). Pokud má však zadavatel pochybnosti o 

správnosti překladu, může vyžadovat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do 

českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

 

9.6 Základní způsobilost dle § 74 zákona 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci (§ 187 občanského zákoníku), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku (§ 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 



Stránka 12 z 18 

 

 

jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 

písm. a) zákona splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 

podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku 

podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat osoby uvedené v odstavci v § 74 odst. 

2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

Účastník do nabídky vloží čestné prohlášení (vzor příloha 2a této ZD) nebo jednotlivé 

níže uvedené doklady v prostých kopiích: 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

• potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

• písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 

• písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. d) zákona, 

• výpis z obchodního rejstříku, nebo písemné čestné prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

9.7 Profesní způsobilost dle § 77 zákona 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který v nabídce předloží čestné 

prohlášení nebo jednotlivé níže uvedené doklady v prosté kopii: 

• dle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. V případě, že 

dodavatel není zapsán v obchodním rejstříku, předloží o této skutečnosti 

v nabídce čestné prohlášení. 

• dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o tom, že je dodavatel oprávněn podnikat 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 

takové oprávnění vyžadují, min. v rozsahu montáž, opravy, revize a zkoušky 

elektrických zařízení 

 

 



Stránka 13 z 18 

 

 

9.8 Kritéria technické kvalifikace dle § 79 zákona 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který v nabídce předloží čestné 

prohlášení nebo jednotlivé níže uvedené doklady v prosté kopii: 

 

dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznam významných dodávek nebo významných 

služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Pro účely tohoto 

zadávacího řízení definuje zadavatel min. rozsah požadovaných dodávek a služeb 

následovně: 

 

min. 2 zakázky stejného či obdobného charakteru. Za zakázky stejného či obdobného 

charakteru jsou považovány zakázky zaměřené na dodávky fotovoltaické elektrárny 

včetně její instalace s nejméně 15 kWp instalovaného výkonu FV panelů, a to ve 

finančním objemu min. 500 000,- Kč bez DPH za každou zakázku uvedenou na 

seznamu. 

 

Seznam významných dodávek bude obsahovat minimálně následující informace: 

- identifikační údaje objednatele 

- předmět významné dodávky 

- rozsah plnění (bylo-li realizováno společně s jinými dodavateli) 

- kontaktní osoba objednatele 

- cena dodávky v Kč bez DPH 

 

• dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona seznam techniků nebo technických útvarů, které se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

osoby odpovědné za dodávky a služby: 

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v seznamu uvedl minimálně jednoho (1) technika, 

který je držitelem osvědčení „elektromontér fotovoltaických systémů (26-014-H)“. 

Seznam musí obsahovat min.: 

 

o jméno a příjmení technika 

o vztah k dodavateli 

o nejvyšší dosažené vzdělání 

o délka odborné praxe 

 

Seznam musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

Dále je dodavatel povinen předložit doklad o shora uvedené odborné kvalifikaci 

uvedeného technika: osvědčení o získání profesní kvalifikace Elektromontér 

fotovoltaických systémů (26-014-H). 

 

10. Ostatní podmínky 

10.1. Požadavek na uvedení poddodavatelů 

Zadavatel nepožaduje seznam poddodavatelů. 

 



Stránka 14 z 18 

 

 

10.2. Požadavek na prohlídku objektu 

Zadavatel nepožaduje prohlídku objektu předem. 

 

10.3. Podání jediné nabídky 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 

nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

 

10.4. Posouzení splnění podmínek 

Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 zákona uvádí, že posouzení splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení bude provedeno až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele 

bude provedeno posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 

jeho nabídky vždy. 

 

 

10.5. Podmínky pro uzavření smlouvy 

Zadavatel si před uzavřením smlouvy o dílo tímto v návaznosti na § 104 písm. e) 

zákona vyhrazuje požadavek na předložení: 

• pojistné smlouvy / pojistného certifikátu na pojištění odpovědnosti zhotovitele za 

škodu ve výši min. ceny díla v souladu s podmínkami stanovenými ve smlouvě o 

dílo. 

 

11. Obchodní podmínky 

Zakázka bude realizována v souladu s nabídkou zpracovanou a předloženou účastníkem. 

Zadavatel předkládá jako součást zadávací dokumentace obchodní a smluvní podmínky 

vztahující se k předmětu veřejné zakázky dle § 37 odst. 1 písm. c) zákona, a to formou 

závazného návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č. 3 této ZD). 

Tato smlouva je pro účastníky závazná. Účastník do návrhu smlouvy vyplní 

nabídkovou cenu v požadované struktuře, identifikační a kontaktní údaje, 

případně další kolonky označené takto „ ................... “. 

 

Zadavatel podmiňuje plnou úhradu ceny díla až po úspěšném provedení PPP 

(první paralelní připojení). 

 

12. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

12.1. Nabídková cena 

Nabídková cena musí krýt veškeré náklady nezbytné k řádnému provedení díla. 

 

 



Stránka 15 z 18 

 

 

 

Pro hodnocení nabídek je rozhodná celková nabídková cena v Kč bez DPH, která 

bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. V případě nejasností může zadavatel požádat 

o objasnění nabídky v souladu s § 46 zákona. 

 

Účastník stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu předmětu plnění veřejné 

zakázky. Nabídková cena bude uvedena v Kč dle členění uvedeného ve smlouvě o dílo 

(viz příloha č. 3 této ZD). 

Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny účastník splní, jestliže: 

- uvede nabídkovou cenu dle požadavků stanovených výše do návrhu smlouvy o 

dílo (viz příloha č. 3 této ZD), 

- předloží podrobný položkový rozpočet (tj. oceněný soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb) dle přílohy č. 4 této ZD. Jednotkové ceny uvedené v 

položkových rozpočtech jsou cenami platnými po celou dobu realizace díla. 

 

13. Požadavky na způsob oceňování soupisu prací 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr jako podklad pro zpracování nabídek účastníků na 

danou veřejnou zakázku v rámci přílohy č. 4 této ZD. Účelem tohoto soupisu (přílohy 

č. 4 této ZD) je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné 

posouzení předložených nabídek. 

Pokud účastník nesplní ve vztahu k nabídkové ceně všechny pokyny níže stanovené 

nebo pokud nabídka účastníka nebude splňovat veškeré požadavky s ohledem na 

zadávací dokumentaci, znamená to nesplnění zadávacích podmínek s možným 

vyloučením účastníka zadávacího řízení dle § 48 zákona. 

Zadavatel však může využít institutu objasnění nebo doplnění údajů, dokladů dle § 46 

zákona. 

 

Účastník musí při oceňování soupisu prací (dle přílohy č. 4 této ZD): 

• ocenit veškeré jednotlivé položky soupisu (ocenit nulou nelze) 

• dodržet strukturu a členění soupisu na jednotlivé části stavebních prací, dodávek 

a služeb, 

• dodržet popis položky v soupisu tak, jak byl definován zadavatelem v 

poskytnutém soupisu. 

 

• účastník může měnit jednotkové množství položek týkajících se panelů FVE, 

optimizérů, konstrukce pro FVE a jejich montáž dle zvolené technologie. 

Celkový výkon FVE však musí zůstat 25,3 kWp nebo s odchylkou (+/-) 0,5 kWp. 

Položky, u kterých lze měnit jednotkové množství jsou v příloze č. 4 této ZD 

odemčeny, ostatní položky, které měnit nelze jsou uzamčeny. 

 



Stránka 16 z 18 

 

 

V případě jakéhokoliv nesouladu může zadavatel vyžadovat objasnění nebo doplnění 

údajů ve smyslu § 46 odst. 3 zákona. 

 

13.1. Vyhrazené změny závazku 

Zadavatel si ve smyslu § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje možnost změny nabídkové ceny 

v průběhu trvání smluvního vztahu v případě zvýšení zákonem stanovené sazby daně z 

přidané hodnoty (dále jen „DPH“) podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 

pozdějších předpisů. V takovém případě bude zvýšena cena o příslušné navýšení sazby 

DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH. 

Cenu lze dále změnit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřeného mezi 

zadavatelem a dodavatelem v souladu s § 222 zákona. 

 

14. Jistota 

Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl jistotu. 

 

15. Pokyny pro zpracování nabídky 

15.1. Způsob a forma zpracování nabídky 

Nabídku je účastník povinen podat písemně prostřednictvím el. nástroje dostupném na: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/48a575ba-f8fe-47f2-bbb6-c6ddb26390ef    

v souladu se zadávacími podmínkami. 

 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být vypracována v českém 

jazyce a nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka bude obsahovat: 

 

• Krycí list nabídky (viz příloha č. 1 této ZD), 

• Čestné prohlášení o splnění kvalifikace (viz příloha č. 2a této ZD) nebo kopie 

požadovaných dokumentů specifikovaných v článku 10 této ZD, 

• Čestné prohlášení o smluvních podmínkách (viz příloha č. 2b této ZD), 

• Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů (viz příloha č.6 této ZD) 

• Čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům (viz příloha č.7 

této ZD) 

• podepsanou smlouvu o dílo (viz příloha č. 3 této ZD), 

• Oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr (viz příloha 

č. 4 této ZD), 

• Technické listy výrobků (FV panely, střídače, baterie) 

• Ostatní doklady nebo informace tvořící nabídku dle uvážení účastníka. 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/48a575ba-f8fe-47f2-bbb6-c6ddb26390ef


Stránka 17 z 18 

 

 

 

16. Způsob hodnocení nabídek 

16.1. Hodnotící kritérium 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 

zákona ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel stanovuje, že bude ekonomickou 

výhodnost nabídek hodnotit podle: 

 

NEJNIŽŠÍ CELKOVÉ NABÍDKOVÉ CENY V KČ BEZ DPH (váha 100 %) 

16.2. Postup hodnocení a posouzení nabídek 

• Zadavatel bude při výběru nejvhodnější nabídky postupovat systémem výběru 

„první dobré nabídky“. 

• Po otevírání nabídek bude podle kritérií hodnocení provedeno hodnocení nabídek. 

• Nabídka, která ze stanoveného pořadí vzešla jako ekonomicky nejvýhodnější, bude 

posouzena z hlediska splnění požadavků stanovených v zadávacích podmínkách, 

resp. v ZZVZ. 

• Pokud se zjistí, že nabídka prokazatelně nesplňuje stanovené podmínky, případně 

že účastník zadávacího řízení splňuje některou z podmínek pro vyloučení ze 

zadávacího řízení podle § 48 ZZVZ, účastník zadávacího řízení bude vyloučen, jeho 

nabídka nebude hodnocena a přistoupí se k posuzování další nabídky podle 

stanoveného pořadí; pokud by uvedený postup měl vliv na hodnocení nabídek, bude 

předtím provedeno nové hodnocení nabídek. 

• Pro hodnocení nabídek bude sestaveno pořadí nabídek. Nabídka s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou v Kč bez DPH je nabídkou ekonomicky nejvýhodnější a umístí 

se jako první v pořadí. Ostatní nabídky budou řazeny vzestupně dle výše jejich 

celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

17. Způsob, doba a místo podání nabídek 

17.1. Obecné požadavky 

• Písemné nabídky je možno podávat pouze prostřednictvím elektronického nástroje 

dostupného na: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/48a575ba-f8fe-47f2-bbb6-

c6ddb26390ef  

• Nabídky budou v elektronickém nástroji chráněny šifrováním jejich obsahu v souladu s 

vyhláškou č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se 

elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a 

certifikátu shody. Šifrování obsahu nabídek provádí přímo elektronický nástroj. 

• Upozorňujeme účastníky, že podmínkou pro komunikaci prostřednictvím el. nástroje 

zadavatele a podmínkou podání nabídky prostřednictvím el. nástroje zadavatele je 

zřízení uživatelského účtu a registrace dodavatele v tomto el. nástroji. Podrobný manuál 

pro dodavatele upravující postupy dodavatelů při registraci a dále postupy související se 

zadávacím řízením vč. el. komunikace jsou ke stažení na: https://www.e-zakazky.cz   

• Nabídky musí být podány do konce lhůty pro podání nabídek. 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/48a575ba-f8fe-47f2-bbb6-c6ddb26390ef
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/48a575ba-f8fe-47f2-bbb6-c6ddb26390ef
https://www.e-zakazky.cz/


Stránka 18 z 18 

 

 

 

17.2. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 15. 7. 2024 ve 14:00 hodin. 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude zadavatel otevírat, k 

těmto se ve smyslu § 28 odst. 2 zákona nepřihlíží. 

 

17.3. Místo pro podání nabídek 

Místo pro podání nabídek je elektronický nástroj zadavatele https://www.e-

zakazky.cz/Profil-Zadavatele/48a575ba-f8fe-47f2-bbb6-c6ddb26390ef  

 

17.4. Otevírání nabídek 

Otevírání elektronických nabídek se uskuteční po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

18. Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní podání nabídek. 

 

19. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění nebude organizována. 

 

20. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• zrušit zadávací řízení bez udání důvodu, 

• ukončit závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 223 zákona, 

• poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, změnit nebo doplnit zadávací 

dokumentaci i bez předchozí žádosti účastníka, 

• uveřejnit na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně 

příloh, všech jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění 

veřejné zakázky. 
 

 

 

Ve Starém Mateřově dne  
 
 
….……………………………… 

Ing. Václav Levinský 

starosta obce 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/48a575ba-f8fe-47f2-bbb6-c6ddb26390ef
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/48a575ba-f8fe-47f2-bbb6-c6ddb26390ef

		2024-06-28T15:16:10+0200
	Ing. Václav Levinský




